
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 154-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 5 năm 1990

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc thành lập Liên đoàn dầu mỏ và khí đốt Việt Nam

 

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Xét yêu cầu của việc sắp xếp lại tổ chức sản xuất - kinh doanh ngành dầu khí;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp nặng,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Thành lập Liên đoàn dầu mỏ và khí đốt Việt Nam trên cơ sở hợp nhất các tổ chức làm công

tác dầu khí thuộc Tổng cục dầu khí cũ, Công ty xuất nhập khẩu dầu khí (Petechim) và Tổng

công ty xăng dầu thuộc Bộ Thương nghiệp.

Liên đoàn dầu mỏ và khí đốt Việt Nam là tổ chức sản xuất kinh doanh có tư cách pháp nhân,

hạch toán kinh tế, được sử dụng con dấu riêng, được mở tài khoản tại Ngân hàng (kể cả Ngân

hàng ngoại thương).

Trụ sở của Liên đoàn đóng tại thành phố Hà Nội và có chi nhánh tại thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2002

